



Referat Driftsmøde 16/9 og BS-møde 25/9-24

Deltagere: Claus Heikel (CH) – Jan Kingo (JK) – Sarah Pedersen (SMP) – Lars Nielsen (LN) – Lars Mousten (LM) - Gæst – økonomi/bogholder: Erik Møller Enevoldsen (EME)

Afbud: Ingen

Dato: Drift: tirsdag 16. september 16.30-18.30
BS/Økonomimøde: onsdag 25. september - kl. 19.00-21.00
Sted: VB-klubhus
Deltagere: Sarah Pedersen (SMP) – Claus Heikel (CH) – Jan Kingo (JK) – Lars Nielsen (LN) – Lars Mousten (LM)

Dagsorden:

Referat:

1.	Siden sidst	<p>Administration – indkøbsaftaler: I øjeblikket er vi i gang med vores årlige gennemgang af vores indkøbsaftaler, hvilket vi gør løbende. Vi har stor interesse i, at vi naturligvis trækker på det store netværk vi har i medlemskredsen, da vi har viden om, at flere af jer enten som selvstændig, eller som ansat i virksomheder, har produkter eller serviceydelser som VB benytter i den daglige drift. På generalforsamlingen i april, talte vi kort om dette emne, og efterfølgende har vi talt med nogle stykker, som allerede nu har resulteret i nye samarbejdspartnere. Har du et produkt eller en serviceydelse, som du kan bidrage med, så ret endelig henvendelse til kontoret – via tlf. 40600271 eller via mail kontakt@vestrebaadelaug.dk – så lad os mødes og drøfte mulighederne.</p> <p>Jubilæum i AS: formanden deltog sammen med de øvrige fra ANF's bestyrelse i receptionen, søndag 9/9 – fælles gav vi en maritim lanterne i 125 års gave</p>
2.	Medlemsnyt	<p>Nyeste medlemmer sommer/efteråret 2024:</p> <p>3500 Mads Riis Sørensen 3501 Ole Vestergaard 3502 Daniel Zeeberg 3503 Henning Just Nielsen 3504 Chris Elmengaard 3505 Finn & Birthe Larsen 3506 Jacob Hauskov Iversen 3507 Anders Lomholt Dinnsen 3508 Sascha Granat</p> <p>Stor velkomst til jer alle – der kommer et fælles INFO møde okt./Nov. – som i indkaldes til særskilt via mail.</p>
3.	Økonomi	<p>EME/SMP: gennemgik regnskabet for bestyrelsen. Saldobalance følger budgettet og blev godkendt. – Snart laves en opgørelse af bloklejen, hvor VB betaler en afgift af vores pladsindtægter til driftsselskabet ANF, som "ejer" vandet.</p> <p>VB har efter tilretning af bro 3-4 og 5, nu i alt 15.745 kvm. udlejet vandareal. VB har i 2024 opkrævet 113,- kr. incl. moms (samme pris i mange år, uden stigning)</p> <p>Vi var varslet en nødvendig prisstigning på ANF's blokleje, fra 87,50 kr./kvm. til kr. 100,- pr. kvm. da alle vores indkøbte materialer er steget voldsomt igennem flere år. Vi fik dog i ANF bestyrelsen, lavet en aftale om at stigningen indføres over 2 år med hhv. kr. 93,75 i sæson 2024 og kr. 100,- i sæson 2025, blandt andet fordi vi i VB jf. vedtægterne, først kunne få godkendt en prisstigning med virkning fra sæson 2025.</p>



		<p>Af samme grund lavede bestyrelsen efter beslutningen et nyt revideret budget med underskud, som aftalt på GF. Det reviderede budget, blev efterfølgende lagt ud på hjemmesiden, efter GF i maj måned.</p> <p>Vi har sparet der hvor vi kunne, men også fået udført de opgaver vi lovede ud fra vores vedligeholdelses plan. Så vi forventer forsat at året lander så nogenlunde inden for skiven af det reviderede budget.</p> <p>Bestyrelsen fik udleveret en oversigt på klubbens konti, og blev godkendt.</p> <p>Ny restauratør i Restaurant VB pr. 1/9 – særskilt meddelelse er udsendt i nyhedsbrev 1/9 Der vil komme mange nye fælles sociale aktiviteter, og flere nyheder i 2025, blandt andet vil der blive tilbudt forskellige slags picnic kurve til sejlerne fra restauranten</p> <p>I den kommende tid ligger vi første hånd på budget 2025 og får planlagt de aktiviteter og driftsmæssige vedligeholdelses opgaver der skal udføres.</p>
4.	Havnedrift – VB og ANF (CH-JK-LN)	
	Skudehavnen:	<p><u>Pæle:</u> De fire pæle der manglede at blive sprængt væk fra pladserne 431, 459, 509 og en bundpæl mellem bro 4 og Fiskeklyngen, er nu fjernet af et hyret pæleskib "Henry" som var på vej retur fra en opgave i Thyborøn – Årsagen til at det først sker nu, var at opgaven var bestilt hos JetteLys, som plejer at lave disse opgaver for ANF, har fået maskinskade og dermed har annulleret alle bestilte opgaver i Limfjorden. Synlige broskilte er monteret både inderst og yderst på bro 4-5-7</p>
	Vestre Bådehavn:	<p><u>Fejl på El-standere og dørangangskontroller.</u> Vi har forsat problemer med i alt 4-5 el-standere på hhv. bro 3-4 og 5 – Alt elektronik er udskiftet, uden det har hjulpet – disse er nu taget ud af driften, da udgiften til at få dem skiftet – ikke er aktuelt – da vi netop til det kommende havnesyn, har et ønske om at overgå til en webbaset løsning på alle broer og bygninger.</p> <p>Synlige broskilte er monteret både inderst og yderst på bro 1-2-3-8-9</p>
	Ralvej	<p>Ralvej er klargjort af EME/LN, i samarbejde med Mogens fra SL, så den står klar til de kommende optagninger.</p> <p>Ligeledes er vi i gang med at forberede ekstra el-standere derude</p>
	Sporrist/Søsportsvej	<p>Sporristen er klargjort, med hjælp fra frivillige, der blandt andet har smurt spor og traversen. – Det yderste areal er klargjort og de første stativer er klargjort til de kommende optagninger.</p> <p>Ny opdateret Sporrisk plan er udsendt til de relevante medlemmer på mail.</p> <p>De ledninger der i mange år har ligge synlige over jorden, skal snarest graves ned, da vi har et påbud, fra det årlige EL-tjek eftersyn – denne opgave løses af VB og SL i samarbejde med en entreprenør – for ANF</p>
	Bådehavnsvej (kun vinterperiode 15/10-30/4)	<p>Hele arealet og asfalt areal – bliver spærret pr. 15/10 hvor vi har arealet til bådopbevaring. Vi mangler dog grus på et lille areal, som Jørgen Pedersen, snarest vil få udbedret, og ligeledes skal vores lille bakke fra grus til asfalt forlænges, for at kunne køre med bådvoغن.</p>
	Optagningsplan for mobile stativer	<p>Vi har fællesoptagninger for dem der står på VB's mobile Stativer i ugerne 42-43 og 44</p> <p>Hhv. 17/10 – 25/10 – 30/10 og 2/11 – Alle på faste lejekontrakter har fået direkte mail – og så har tidlige i referater appelleret til, at booke i god tid, så vi kan få planlagt opgaven. Efter bookinger, er der er blevet plads til 6-7 nye – så alt er udlejet for vintersæsonen 2024/2025 på lejeaftaler. Det er planen at supplere igen i sæson 2025 – her vil der blive udsendt en mail – hvor man der tilbydes fast lejeaftale for de kommende år – mailen vil blive udsendt senere på året eller i januar 2025, så vi kan nå</p>



		<p>at få det med i budgettet. <i>PS!</i> Vores Mobile vinterstativer er primært for dem, som lejer dem år efter år, da investeringen jo gerne skal kunne betale sig – Et nyt 6-Tons stativ incl. moms koster ca. 15.000! - skal man "kun" op hver 2. eller 3. år – så må benytte sig af korttidsleje, i det tidlige forår eller sensommeren, hvor båden så kan komme på land i 7-14 dage, for rensning.</p>
	Bygninger – vedligehold (LM)	<p>Vores vedligehold/malerarbejde i skudehavnen er afsluttet, så nu står vores bad og toiletbygning, og de fire store læhegn ved grillpladserne står nu igen knivskarpt. Det var nødvendigt med nye stembrædder, da de alle var rådne. Tømrer arbejdet er udført Stig Olsen, og malerarbejdet er udført af Malernes Andelsselskab – et utroligt flot arbejde.</p> <p>Algebehandlingen af vores tage, var tiltrængt – de har fået første behandling, men bør få en tur mere.</p> <p>Materialerne er ankommet til nye lofter i forgangen og til de to toiletter samme sted, disse udføres snarest af vores medlem og tømrer JLA Byg, Jesper Lyngsø.</p>
5.	Udvalg <ul style="list-style-type: none"> • Aktivitet (social) • Kurser / foredrag • Værkstedsudvalg 	<p>Der er foreløbig planlagt følgende aktiviteter – men meget mere følger:</p> <p>2024: 12/11: Infomøde Nye medlemmer https://vestrebaadelaug.dk/wp-content/uploads/2024/10/12.11.24_INFO-moede-Nye-Medlemmer.pdf</p> <p>16/11: Afrigger fest https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/42/</p> <p>8/12: VB Julebanko https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/43/</p> <p>2025: Januar: Foredrag om jordomsejling – mere herom senere GARMIN demoaften – ved DMC-butikken</p> <p>Februar: Kursus i små-el reparationer – DMC – mere herom senere</p> <p>22/2: Maritime dage/BOAT SHOW i Fredericia https://vestrebaadelaug.nemtilmeld.dk/44/</p> <p>Marts: Kursus – førstehjælp og brug af sikkerhedsmaterialerne.</p> <p>----- Værkstedsgruppen – mødes hver torsdag ml. 9-12 – og udfører mindre håndværksopgaver. – Kontakt Niels Thor på tlf. 22887472 – hvis du vil være med.</p> <p>Kommende opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oprydning værksted, og lave værktøjs tavler • Lukke vandet og indsamle slanger fra broerne • Mindre vedligeholdelse opgaver i klubhus og B/T • Lave stævnstøtter – materialer er indkøbt • Gennemgang af EI-standere – skifte til LED-pærer <p>Og meget andet.</p>
6.	Eventuelt (Alle)	Intet
7.	Mødekalendere:	<p>12/10 – ANF havnesyn (CH-JK-LN) 30/10 – VB-bestyrelsesmøde (Alle) 7/11 – ANF-bestyrelsesmøde (LN) 13/11 – ANF-årsmøde med Aalborg Kommune (VB-SL-FK-NSS-AS) 26-27/11 – FLID havnemesse og Seminar (EME-LN-JK) 27/11- VB-bestyrelsesmøde (Alle)</p>

ferent: BS møde Lars M – Driftsmøde: Lars N